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Sprawozdanie z działalności Delegatury Sieradzkiej
W zakresie spraw organizacyjnych Delegatury Sieradzkiej powołano 10 Zespołów
Delegatów (w oparciu o rejony wyborcze) i dokonano wyboru ich przewodniczących.
Delegaci zadeklarowali swoje członkostwo w większości komisji problemowych w ORL.
Najwięcej, bo aż 6 koleżanek bierze udział w pracach Komisji Etyki Lekarskiej.
Uaktualniono listy kandydatów do Komisji Konkursowych na stanowiska kierownicze,
ordynatorskie, dyrektorskie i kierownicze. Tematami które najczęściej przewijały się
w czasie posiedzeń Delegatury Sieradzkiej były m.in. problemy wynikające z wdrażania
w życie przepisów o ochronie danych osobowych RODO ( zwłaszcza w gabinetach
prywatnych ), trudności w interpretacji niejasnych zapisów w tzw. „ ustawie
podwyżkowej” i ich konsekwencji dla lekarzy, problem tzw. „kominów płacowych” wśród
lekarzy oraz pakiet „spraw elektronicznych” dotyczących zwolnień lekarskich, recept
i dokumentacji medycznej.

Omówiono i pozytywnie zaopiniowano kandydaturę kolegi lekarza do odznaczenia
„Zasłużony Nauczyciel Lekarzy”. Jednogłośnie i z dużym szacunkiem poparto kandydaturę
Ireny Elerowskiej do odznaczenia „Medicus Pro Medicis” - bardzo aktywnej i zasłużonej dla
samorządu lekarskiego od 1989 roku , tj. od samego początku jego reaktywacji.
W ramach szkoleń zorganizowano (z inicjatywy kol. Elerowskiej) w siedzibie delegatury
profesjonalny kurs z wykorzystaniem fantomów, w którym udział wzięło 38 osób, głównie
lekarzy dentystów.
W ramach obchodów 100-lecia Niepodległości Rzeczpospolitej Delegatura Sieradzka
zorganizowała w dniu 11 listopada 2018 roku w Pałacu w Małkowie k/Warty Uroczysty
Wieczór Patriotyczny. Część oficjalna miała podniosłą oprawę z udziałem pocztu
sztandarowego OIL w Łodzi i wystąpieniami zaproszonych gości, zaś część artystyczną
wypełniły pieśni patriotyczne w wykonaniu wokalistki Teatru Muzycznego w Łodzi. Kolejne
posiedzenie Delegatury Sieradzkiej było zdominowane podsumowaniem XXXVII OZL
w Słoku k. Bełchatowa.
Wiosną 2019roku na terenie Delegatury Sieradzkiej przeprowadzono Ogólnopolską Akcję „
SOR(RY). Tu Ratuje Się Życie".

Stosowne plakaty zostały dostarczone do wszystkich szpitali na obszarze działania
Delegatury i wywieszone w szpitalnych Oddziałach Ratunkowych oraz przy Izbach Przyjęć
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i w Ambulatoriach Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej. 25 maja 2019 zorganizowano
w Sieradzu na terenie Ośrodka Rekreacyjnego „Przystań” nad Wartą XXIII Turniej
Szachowy Lekarzy o Mistrzostwo OIL w Łodzi. Patronat nad Turniejem Szachowym przejęła
Delegatura Sieradzka, która wspierała organizacyjnie pomysłodawcę i wieloletniego
organizatora i uczestnika turniejów szachowych lekarzy, dr Jerzego Rzeńcę z Delegatury
Sieradzkiej.
15 września 2019roku zorganizowano w Pałacu w Małkowie nad Wartą Piknik Historyczno
– Patriotyczny poświęcony Bohaterom Polskiego Września 1939 roku z okazji 80 rocznicy
bitwy obronnej Armii Łódź nad rzeką Warta. We wrześniu i październiku na terenie
Delegatury Sieradzkiej ( z inicjatywy ŁOWNFZ ) zorganizowano i przeprowadzono cykl
szkoleń dla lekarzy i lekarzy dentystów poświęconych wprowadzanemu od stycznia 2020
roku obowiązku wystawiania recept w wersji elektronicznej. Szkolenia zorganizowano
w Sieradzu ( dwukrotnie ), w Wieluniu ( dwukrotnie ), w Zduńskiej Woli, Łasku,
Poddębicach i Warcie. Ogółem w cyklu 8 spotkań szkoleniowych udział wzięło ponad 500
osób.
23 listopada 2019 roku liczni delegaci z Delegatury Sieradzkiej zostali odznaczeni
srebrnymi i złotymi odznakami :Zasłużony dla Samorządu Lekarskiego” oraz
pamiątkowymi medalami XXX-lecia Samorządu Lekarskiego, na uroczystej gali
zorganizowanej przez OIL w Łodzi. 7 grudnia 2019 roku nasza delegatka koleżanka Irena
Elerowska została odznaczona odznaką „ Medicus Pro Medicis podczas XXX – Lecia
Samorządu Lekarskiego w Warszawie. 10 grudnia 2019 roku odbyło się ostatnie w tamtym
roku posiedzenie Delegatury Sieradzkiej i miało ono uroczysty świąteczny charakter.

Komitet Organizacyjny XXXVIII OZL wraz z Biurem Delegatury Sieradzkiej spotkali się 14
lutego 2020 roku w wybranym obiekcie we Włyniu k/Warty z Prezesem ORL dr Pawłem
Czekalskim i przedstawicielami Biura OIL w Łodzi celem dokonania oceny i ostatecznych
ustaleń techniczno – organizacyjnych.
Działalność Delegatury Sieradzkiej w okresie marzec 2020 – luty 2021r. została zmieniona
i w znacznym stopniu ograniczona przez restrykcje epidemiczne. W konsekwencji
wprowadzonych obostrzeń nie odbył się zaplanowany na 28 marca 2020r. i organizowany
przez Delegaturę Sieradzką XXXVIII Okręgowy Zjazd Lekarzy we Włyniu koło Warty. Nie
udało się go również przeprowadzić w formie stacjonarnej w późniejszych planowanych
terminach. Ostatecznie XXXVIII OZL odbył się w nietypowej formule tj. w trybie
korespondencyjnym na przełomie sierpnia i września 2020r.
W maju 2020r. siedziba Delegatury była miejscem dużej akcji logistycznej polegającej
na przejęciu z OIL w Łodzi środków ochrony osobistej dla lekarzy i lekarzy dentystów
z darów Pani Dominiki Kulczyk w ramach akcji Fundacji Lekarze Lekarzom. Przejęto także
sprzęt dla szpitali z obszaru Delegatury ze zbiórki zainicjowanej przez arcybiskupa
Grzegorza Rysia.
Dokonano również rozdziału sprzętu medycznego zakupionego ze środków uzbieranych



na koncie OIL w Łodzi, szpitalom na terenie Delegatury Sieradzkiej. W ramach tej pomocy
poszczególne szpitale otrzymały między innymi respiratory (Sieradz, Wieluń, Poddębice) ,
pompy infuzyjne (Łask i Zduńska Wola), kapnograf (Wieruszów), monitor pacjenta
(Wieluń).
W listopadzie 2020r. Delegatura Sieradzka otrzymała z OIL w Łodzi około 200 szt.
szczepionek przeciw grypie które przekazała dwóm zainteresowanym placówkom
w Sieradzu do wykorzystania dla lekarzy i lekarzy dentystów oraz członków ich rodzin.
W związku z restrykcjami spowodowanymi pandemią nie odbyły się na terenie Delegatury
Sieradzkiej organizowane przez nią coroczne imprezy, w tym majowy Turniej Szachowy
Lekarzy i Lekarzy Dentystów o Mistrzostwo OIL w Łodzi, oraz planowany piknik
historyczny poświęcony 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920r.
Utrzymanie działalności Delegatury Sieradzkiej w okresie pandemii, pomimo wielu
ograniczeń i restrykcji epidemicznych, było możliwe w głównej mierze dzięki sprawnej
działalności Biura Delegatury.

20 kwietnia 2021r odbyło się pierwsze po ponad rocznej przerwie spowodowanej
obostrzeniami pandemii posiedzenie delegatury sieradzkiej w formie stacjonarnej.
Gościem honorowym posiedzenia był Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi dr Paweł
Czekalski, który w części dyskusyjnej odpowiadał na pytania i odniósł się do problemów
zgłaszanych przez delegatów, a także przybliżył aktualności z Okręgowej i Naczelnej Izby
Lekarskiej.

W nawiązaniu do XXXIX OZL który odbył się w terminie 20 marca – 9 kwietnia 2020r.
w formie obiegowej prowadzący spotkanie podziękował delegatom za ich liczny udział
w tej formie zjazdu, bowiem z uzyskanych informacji z biura OIL w Łodzi wynika, iż we
wskazanym terminie 21 spośród 25 uprawnionych delegatów z Delegatury Sieradzkiej
wzięło udział w głosowaniu korespondencyjnym co stanowi 84% członków Delegatury
Sieradzkiej. Oficjalne wyniki dot. ostatniego zjazdu znajdą się w komunikacie Komisji
Mandatowo Skrutacyjnej OZL.
Jednym z najważniejszych problemów dot. samorządu lekarskiego było sprawne
i skuteczne przeprowadzenie akcji wyborczej na IX kadencję izb lekarskich. Teren
Delegatury Sieradzkiej został podzielony na 10 rejonów wyborczych, w tym 7 rejonów
lekarskich i 3 rejony dentystyczne. W czasie dyskusji dot. problematyki wyborczej
przewijał się temat tzw. „bierności wyborczej” wśród członków Izb lekarskich oraz
problem tzw „ wypalenia samorządowego „ wśród wieloletnich przedstawicieli samorządu
lekarskiego w strukturach izb lekarskich, co może stanowić poważne zagrożenie dla
sprawnego i skutecznego przeprowadzenia całej akcji wyborczej.
Wybory samorządowe na IX kadencję odbyły się w formie korespondencyjnej
i stacjonarnej. W efekcie wybrano 19 delegatów w 8 na 10 Rejonach Wyborczych.



Przewodniczący Delegatury Sieradzkiej
lek. Włodzimierz Kardas.


